
UCHWAŁA NR XXIII.234.2020

RADY GMINY DĄBROWA CHEŁMIŃSKA

z dnia 25 listopada 2020 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy Dąbrowa Chełmińska na 2020 rok

Na podstawie  art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 242 ust.1, 243 ust. 1, 258,
264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. z 2019 r. poz.
869, 1622, 1649 i 2020 oraz  z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695 i 1175)  oraz art. 18 ust. 2 pkt
4,  pkt 9 lit.  c, d,  i  oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713, 1378) uchwala się, co następuje:

§  1.  W  uchwale  Nr  XII.135.2019  Rady  Gminy  Dąbrowa  Chełmińska  z  dnia
20 grudnia  2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Dąbrowa Chełmińska na 2020 rok
zmienionej Uchwałą Nr XIII.156.2020 Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 5 lutego
2020 r., Zarządzeniem Nr 0050.10.2020 Wójta Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 18 lutego
2020 r.,  Uchwałą  Nr  XIV.165.2020 Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska  z  dnia  11  marca
2020 r., Zarządzeniem Nr 0050.16.2020 Wójta Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 16 marca
2020 r., Zarządzeniem Nr 0050.21.2020 Wójta Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 30 marca
2020 r., Zarządzeniem Nr 0050.22.2020 Wójta Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 31 marca
2020  r.,  Zarządzeniem   Nr  0050.23.2020  Wójta  Gminy  Dąbrowa  Chełmińska  z  dnia
7  kwietnia  2020  r.,  Zarządzeniem  Nr  0050.27.2020  Wójta  Gminy  Dabrowa  Chełmińska
z  dnia  23  kwietnia  2020  r.,  Zarządzeniem  Nr  0050.30.2020  Wójta  Gminy  Dąbrowa
Chełmińska  z  dnia  4  maja  2020  r.,  Uchwałą  Nr  XV.173.2020  Rady  Gminy  Dąbrowa
Chełmińska z dnia 20 maja 2020 r., Zarządzeniem Nr 0050.38.2020 Wójta Gminy Dąbrowa
Chełmińska  z  dnia  29  maja  2020  r.,  Uchwałą  Nr  XVII.189.2020  Rady  Gminy  Dąbrowa
Chełmińska  z  dnia  24  czerwca  2020  r.,  Zarządzeniem  Nr  0050.45.2020  Wójta  Gminy
Dąbrowa  Chełmińska  z  dnia  26  czerwca  2020  r.,  Zarządzeniem  Nr  0050.50.2020  Wójta
Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 9 lipca 2020 r. Uchwałą Nr XVIII.203.2020 Rady Gminy
Dąbrowa Chełmińska z dnia 5 sierpnia 2020 r., Zarządzeniem Nr 0050.58.2020 Wójta Gminy
Dąbrowa  Chełmińska  z  dnia  28  sierpnia  2020  r.,  Zarządzeniem  Nr  0050.60.2020  Wójta
Gminy Dąbrowa Chełmińska  z  dnia 3 września 2020 r.,  Uchwałą Nr XX.217.2020 Rady
Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 30 września 2020 r., Uchwałą Nr XXI.223.2020 Rady
Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 13 października 2020 r., Zarządzeniem Nr 0050.72.2020
Wójta  Gminy  Dąbrowa  Chełmińska  z  dnia  26  października  2020  r.,  Zarządzeniem
Nr 0050.76.2020 Wójta Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 12 listopada 2020 r. wprowadza
się następujące zmiany:

1) § 1. Otrzymuje brzmienie:
„§ 1. Dochody budżetu na 2020 rok w wysokości 48 318 465,17 zł zwiększa się  o kwotę
1 155 506,88 zł. Dochody budżetu po zmianach wynoszą 49 473 972,05 zł, z tego: 

1. Dochody bieżące w kwocie        44 784 864,60 zł
2. Dochody majątkowe w kwocie    4 689 107,45 zł

zgodnie z załącznikiem Nr 1.”.

2) § 2. Otrzymuje brzmienie:
„§ 2.1. Wydatki budżetu na 2020 rok w wysokości 50 548 781,25 zł  zwiększa się  o kwotę     
1 155 506,88 zł. Wydatki budżetu po zmianach wynoszą 51 704 288,13 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2, z tego:
1) wydatki bieżące w wysokości 43 950 675,31 zł, w tym:

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości 17 561 952,61 zł,
b) dotacje w wysokości 1 698 367,62 zł,
c) wydatki na obsługę długu w wysokości 140 000,00 zł;

2)  wydatki majątkowe w wysokości 7 753 612,82 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3, z tego:
 a) dotacje w wysokości 30 000,00 zł. 



2. Ustala  się  wydatki  na  programy  i  projekty  realizowane  ze  środków  pochodzących  
z Funduszy Strukturalnych i Funduszu Spójności w wysokości 2 978 880,64 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 4.”.

           3) § 6. Otrzymuje brzmienie:
„ § 6.1. Określa się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zleconych ustawami w wysokości 14 459 736,99 zł, zgodnie                        
z załącznikiem Nr 6 i Nr 7.
2. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej w wysokości 500,00 zł, zgodnie                       
z załącznikiem Nr 8.
3. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej                 
w wysokości  25 900,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 9.”.

            4) § 7. Otrzymuje brzmienie:
„§ 7. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy             
w wysokości 1 733 255,77 zł, z tego:
1. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 1 345 255,77 zł,             
w tym:

a) dotacje celowe w kwocie           501 806,40 zł,
b) dotacje podmiotowe w kwocie  843 449,37 zł.

2. Dotacje celowe dla jednostek nie należących do sektora finansów publicznych                     
w wysokości 388 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 10.”.

 
5) § 9. Otrzymuje brzmienie:
„§ 9. Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu

Sołeckiego w wysokości 439 340,37 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 12.”.

            §  2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Chełmińska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i  podlega publikacji w Dzienniku
Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego.



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXIII.234.2020 Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia
25 listopada 2020 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok

Zwiększa się dochody i wydatki  o kwotę 1 155 506,88 zł  oraz dokonuje się przeniesienia 
wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami w sposób następujący:

DOCHODY
700-70005 (Gospodarka gruntami i nieruchomościami):
-  dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 1 500,00 zł (§ 0830 wpływy z usług)
- dokonuje się zmniejszenia dochodów o kwotę 2 750,92 zł (§ 0970 bezumowne zajmowanie
lokali)
             
750-75023 (Urzędy Gmin):
 – dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 160,50 zł ogółem, w tym:
§ 0830 (wpływy za energię elektryczną) 125,35 zł
§ 0940 (wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych) 35,15 zł
-  dokonuje  się  zmniejszenia  dochodów o  kwotę  2 797,13  zł  (§  0970  wpływy z  różnych
dochodów)

750-75056 § 2010 (Spis powszechny i inne):
 – dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 270,00 zł – dotacja z przeznaczeniem na 
zakupy rzeczowe związane z Narodowym Spisem Powszechnym zgodnie z pismem             
Nr BDG-WE.577.8.2020.7 Dyrektora Urzędu Statystycznego w Bydgoszczy z dnia              
16 listopada 2020 r.

750-75077 § 0950 (Centrum Projektów Polska Cyfrowa):
 –  dokonuje  się  zwiększenia  dochodów  o  kwotę  270,00  zł  (odszkodowanie  z  TU  za
uszkodzoną klapę matrycy laptopa)

756-75618 § 0410 (Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu
terytorialnego na podstawie ustaw):
 – dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 5 000,00 zł (opłata skarbowa)

758-75814 § 6330 (Różne rozliczenia finansowe):
- dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 0,27 zł (korekta planu)

801-80101 (Szkoły podstawowe):
 – dokonuje się zmniejszenia dochodów o kwotę 46 543,50 zł ogółem, w tym:
§ 2057 (dotacja celowa) 43 885,87 zł
§ 2059 (dotacja celowa) 2 657,63 zł

854-85401 § 0970 (Świetlice szkolne):
 –  dokonuje  się  zwiększenia  dochodów  o  kwotę  2 160,00  zł  (wpływy  ze  sprzedaży
wykonanych obrazów przez dzieci ZS w Czarżu wystawionych na aukcji)

855-85501 § 2060 (Świadczenia wychowawcze):
 – dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 848 859,00 zł zgodnie z decyzją Wojewody
Nr WFB.I.3120.3.88.2020 z dnia 13 listopada 2020 r.

855-85502 § 2010 (Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego):
 – dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 260 177,00 zł zgodnie z decyzją Wojewody
Nr WFB.I.3120.3.89.2020 z dnia 13 listopada 2020 r.



855-85503 § 2010 (Karta Dużej Rodziny):
 – dokonuje się zmniejszenia dochodów o kwotę 356,98 zł  zgodnie z decyzją Wojewody
Nr WFB.I.3120.3.90.2020 z dnia 13 listopada 2020 r.

855-85504 § 2010 (Wspieranie rodziny):
 – dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 4 216,00 zł zgodnie z decyzją Wojewody
Nr WFB.I.3120.3.88.2020 z dnia 13 listopada 2020 r.

855-85513 § 2010 (Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie
z  przepisem  ustawy  z  dnia  4  kwietnia  2014  r.  o  ustaleniu  i  wypłacie  zasiłków  dla
opiekunów):
 – dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 1 434,00 zł zgodnie z decyzją Wojewody
Nr WFB.I.3120.3.88.2020 z dnia 13 listopada 2020 r.

900-90001 (Gospodarka ściekowa i ochrona wód):
 - dokonuje się zwiększenia  dochodów o kwotę 11,60 zł (§ 0640 koszty egzekucyjne)
-  dokonuje się zmniejszenia dochodów o kwotę 1 387,06 zł (§ 0920 pozostałe odsetki)

900-90002 (Gospodarka odpadami):
 - dokonuje się zwiększenia  dochodów o kwotę 83 000,00 zł ogółem, w tym:
§ 0490 (wpływy z opłat z tytułu gospodarowania odpadami) 82 000,00 zł
§ 0910 (odsetki) 1 000,00 zł
-  dokonuje się zmniejszenia dochodów o kwotę 1 000,00 zł (§ 0640 koszty egzekucyjne)

926-92601 § 0750 (Obiekty sportowe):
- dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 3 284,10 zł (wynajem kompleksu sportowego)

WYDATKI
400-40002 (Dostarczanie wody):
-  dokonuje  się  zwiększenia  wydatków   o  kwotę  2 600,00  zł  (§  4210  zakup  materiałów
i wyposażenia)
- dokonuje się zmniejszenia wydatków o kwotę 32 100,00 zł ogółem, w tym:
§ 4280 (zakup usług zdrowotnych) 1 200,00 zł
§ 4360 (opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych) 1 400,00 zł
§ 4430 (różne opłaty i składki) 29 500,00 zł

600-60014  (Drogi publiczne powiatowe):
-  dokonuje  się  przeniesienia  wydatków  o  kwotę  3 400,00  zł  z  §  4300  (zakup  usług
pozostałych) do § 4270 (zakup usług remontowych)

600-60016  (Drogi publiczne gminne):
-  dokonuje  się  zwiększenia  wydatków  o  kwotę  42 000,00  zł  (§  4270  zakup  usług
remontowych)
- dokonuje się zmniejszenia wydatków o kwotę 11 800,00 zł ogółem, w tym:
§ 4270 (zakup usług remontowych) 2 800,00 zł - FS Wałdowo Królewskie
§ 4300 (zakup usług pozostałych) 9 000,00 zł

700-70005 (Gospodarka gruntami i nieruchomościami):
- dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 30 000,00 zł (§ 4590 kary i odszkodowania
wypłacane na rzecz osób fizycznych)
-  dokonuje się zmniejszenia wydatków o kwotę 31 398,16 zł ogółem, w tym:
§ 4260 (zakup energii) 1 398,16 zł
§ 4390 (zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii) 30 000,00 zł



710-71004 § 4300 (Plany zagospodarowania przestrzennego):
- dokonuje się zmniejszenia wydatków o kwotę 10 000,00 zł (zakup usług pozostałych)

750-75023 (Urzędy Gmin):
 – dokonuje się przeniesienia wydatków o kwotę 2 000,00 zł z § 4100 (wynagrodzenia 
agencyjno – prowizyjne) na § 4700 (szkolenia)

750-75056 § 4210 (Spis powszechny inne):
 – dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 270,00 zł (zakup materiałów i wyposażenia)

750-75077 § 4270 (Centrum Projektów Polska Cyfrowa):
 –  dokonuje  się  zwiększenia  wydatków  o  kwotę  270,00  zł  (naprawa  uszkodzonej  klapy
matrycy laptopa)

750-75085 (Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego):
- dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 3 300,00 zł ogółem, w tym:
§ 3020 (wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń) 500,00 zł
§ 4170 (wynagrodzenia bezosobowe) 900,00 zł
§ 4210 (zakup materiałów i wyposażenia) 1 100,00 zł
§ 4430 (różne opłaty i składki) 800,00 zł
- dokonuje się zmniejszenia wydatków o kwotę 18 484,00 zł ogółem, w tym:
§ 4010 (wynagrodzenia osobowe) 16 000,00 zł
§ 4040 (dodatkowe wynagrodzenie roczne) 384,00 zł
§ 4120 (składki na FP) 700,00 zł
§ 4220 (zakup środków żywności) 900,00 zł
§ 4360 (opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych) 100,00 zł
§ 4410 (podróże służbowe krajowe) 400,00 zł

754-75412 § 2820 (Ochotnicze Straże Pożarne):
- dokonuje się zmniejszenia wydatków o kwotę 11 000,00 zł (zmniejszenie dotacji celowej 
dla OSP Gzin)

754-75421 (Zarządzanie kryzysowe):
 – dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 8 000,00 zł (§ 4300 zakup usług pozostałych)
– dokonuje się zmniejszenia wydatków o kwotę 8 000,00 zł ogółem, w tym:
§ 4210 (zakup materiałów i wyposażenia) 2 180,00 zł
§ 4220 (zakup środków żywności) 5 820,00 zł

801-80101 (Szkoły podstawowe):
- dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 175 360,59 zł ogółem, w tym:
§ 3020 (wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń) 10 000,00 zł
§ 4010 (wynagrodzenia osobowe) 31 700,00 zł
§ 4110 (składki na ubezpieczenie społeczne) 46 150,00 zł
§ 4120 (składki na FP) 1 000,00 zł
§ 4210 (zakup materiałów i wyposażenia) 24 421,83 zł
§ 4270 (zakup usług remontowych) 225,75 zł
§ 4300 (zakup usług pozostałych) 1 863,01 zł
§ 6050 zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja budynku zespołu szkół w miejscowości 
Wałdowo Królewskie” 60 000,00 zł
- dokonuje się zmniejszenia wydatków o kwotę 84 515,71 zł ogółem, w tym:
§ 3020 (wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń) 2 500,00 zł
§ 4010 (wynagrodzenia osobowe) 15 100,00 zł
§ 4120 (składki na FP) 13 000,00 zł
§ 4170 (wynagrodzenia bezosobowe) 2 000,00 zł
§ 4260 (zakup energii) 5 372,21 zł



§ 4307 (zakup usług pozostałych) 43 885,87 zł
§ 4309 (zakup usług pozostałych) 2 657,63 zł

801-80104 (Przedszkola):
- dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 6 100,00 zł ogółem, w tym:
§ 3020 (wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń) 5 000,00 zł
§ 4210 (zakup materiałów i wyposażenia) 1 000,00 zł
§ 4270 (zakup usług remontowych) 100,00 zł
- dokonuje się zmniejszenia wydatków o kwotę 52 213,91 zł ogółem, w tym:
§ 3020 (wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń) 15 000,00 zł
§ 4010 (wynagrodzenia osobowe) 25 000,00 zł
§ 4110 (składki na ubezpieczenie społeczne) 5 000,00 zł
§ 4120 (składki na FP) 1 000,00 zł
§ 4170 (wynagrodzenia bezosobowe) 1 000,00 zł
§ 4210 (zakup materiałów i wyposażenia) 2 000,00 zł
§ 4260 (zakup energii) 3 213,91 zł

801-80113  (Dowożenie uczniów):
- dokonuje się zmniejszenia wydatków o kwotę 42 226,00 zł ogółem, w tym:
§ 4010 (wynagrodzenia osobowe) 36 100,00 zł
§ 4040 (dodatkowe wynagrodzenie roczne) 2 841,00 zł 
§ 4120 (składki na FP) 1 500,00 zł
§ 4170 (wynagrodzenie bezosobowe) 900,00 zł
§ 4780 (składki na FEP) 885,00 zł

801-80148 § 4260 (Stołówki szkolne):
 – dokonuje się zmniejszenia wydatków o kwotę 1 165,00 zł (zakup energii)

801-80149  (Realizacja  zadań  wymagających  stosowania  specjalnej  organizacji  nauki
i  metod  pracy  dla  dzieci  w  przedszkolach,  oddziałach  przedszkolnych  w  szkołach
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego):
 – dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 2 400,00 zł ogółem, w tym:
§ 4010 (wynagrodzenia osobowe) 1 050,00 zł
§ 4110 (składki na ubezpieczenie społeczne) 100,00 zł
§ 4120 (składki na FP) 1 250,00 zł
– dokonuje się zmniejszenia wydatków o kwotę 11 964,00 zł ogółem, w tym:
§ 4010 (wynagrodzenia osobowe) 10 000,00 zł
§ 4110 (składki na ubezpieczenie społeczne) 1 719,00 zł
§ 4120 (składki na FP) 245,00 zł

801-80150  (Realizacja  zadań  wymagających  stosowania  specjalnej  organizacji  nauki
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych):
 – dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 12 064,00 zł ogółem, w tym:
§ 3020 (wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń) 100,00 zł
§ 4010 (wynagrodzenia osobowe) 10 000,00 zł
§ 4110 (składki na ubezpieczenie społeczne) 1 719,00 zł
§ 4120 (składki na FP) 245,00 zł
– dokonuje się zmniejszenia wydatków o kwotę 1 000,00 zł (§ 4010 wynagrodzenia osobowe)

801-80195 (Pozostała działalność):
- dokonuje się zmniejszenia wydatków o kwotę 5 590,00 zł ogółem, w tym:
§ 4010 (wynagrodzenia osobowe) 3 000,00 zł
§ 4110 (składki na ubezpieczenie społeczne) 900,00 zł
§ 4120 (składki na FP) 400,00 zł
§ 4410 (podróże służbowe krajowe) 390,00 zł



§ 4430 (różne opłaty i składki) 700,00 zł
§ 4780 (składki na FEP) 200,00 zł

852-85202 § 4330 (Domy Pomocy Społecznej):
 –  dokonuje  się  zmniejszenia  wydatków o kwotę  60 000,00 zł  (wpłaty  za podopiecznych
przebywających w Domach Pomocy Społecznej)

852-85215 § 3110 (Dodatki mieszkaniowe):
 –  dokonuje  się  zmniejszenia  wydatków  o  kwotę  17 000,00  zł  (mniejsza  ilość  wypłat
dodatków mieszkaniowych)

854-85401 (Świetlice szkolne):
– dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 37 160,00 zł ogółem, w tym:
§ 4010 (wynagrodzenia osobowe) 30 000,00 zł
§ 4110 (składki na ubezpieczenie społeczne) 5 000,00 zł
§ 4210 (zakup materiałów i wyposażenia) 2 160,00 zł
- dokonuje się zmniejszenia wydatków o kwotę 62 859,47 zł ogółem, w tym:
§ 3020 (wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń) 5 000,00 zł
§ 4010 (wynagrodzenia osobowe) 43 500,00 zł
§ 4110 (składki na ubezpieczenie społeczne) 8 000,00 zł
§ 4120 (składki na FP) 1 500,00 zł
§ 4210 (zakup materiałów i wyposażenia) 233,85 zł
§ 4260 (zakup energii) 482,61 zł
§ 4270 (zakup usług remontowych) 2 000,00 zł
§ 4280 (zakup usług zdrowotnych) 210,00 zł
§ 4300 (zakup usług pozostałych) 1 863,01 zł
§ 4700 (szkolenia) 70,00 zł

854-85404 (Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka):
 – dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 4 250,00 zł ogółem, w tym:
§ 4010 (wynagrodzenia osobowe) 3 500,00 zł
§ 4110 (składki na ubezpieczenie społeczne) 600,00 zł
§ 4120 (składki na FP) 150,00 zł

854-85416 § 3240 (Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym):
 –  dokonuje  się  zmniejszenia  wydatków  o  kwotę  12 000,00  (zmniejszona  ilość  wypłat
stypendiów)

855-85501 (Świadczenia wychowawcze):
- dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 848 859,00 zł ogółem, w tym:
§ 3110 (świadczenia społeczne) 841 643,00 zł
§ 4210 (zakup materiałów i wyposażenia) 5 000,00 zł
§ 4300 (zakup usług pozostałych) 2 216,00 zł

855-85502 (Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego):
 – dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 260 177,00 zł ogółem, w tym:
§ 3110 (świadczenia społeczne) 243 462,00 zł
§ 4010 (wynagrodzenia osobowe) 7 715,00 zł
§ 4110 (składki na ubezpieczenie społeczne) 9 000,00 zł

855-85503  (Karta Dużej Rodziny):
 – dokonuje się zmniejszenia wydatków o kwotę 356,98 zł ogółem, w tym:
§ 4010 (wynagrodzenia osobowe) 100,00 zł
§ 4110 (składki na ubezpieczenie społeczne) 17,38 zł



§ 4210 (zakup materiałów i wyposażenia) 239,60 zł

855-85504 (Wspieranie rodziny):
- dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 4 216,00 zł ogółem, w tym:
§ 3110 (świadczenia społeczne) 4 100,00 zł
§ 4120 (składki na FP) 28,94 zł
§ 4300 (zakup usług pozostałych) 87,06 zł

855-85513 § 4130 (Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie
z  przepisem  ustawy  z  dnia  4  kwietnia  2014  r.  o  ustaleniu  i  wypłacie  zasiłków  dla
opiekunów):  –  dokonuje  się  zwiększenia  wydatków  o  kwotę  1 434,00  zł  (składki  na
ubezpieczenie zdrowotne)

900-90001 (Gospodarka ściekowa i ochrona wód):
 – dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 65 835,42 zł ogółem, w tym:
§ 4300 (zakup usług pozostałych) 65 635,42 zł
§ 4430 (różne opłaty i składki) 200,00 zł
- dokonuje się zmniejszenia wydatków o kwotę 8 300,00 zł ogółem, w tym:
§ 4280 (zakup usług zdrowotnych) 200,00 zł
§ 4360 (opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych) 1 600,00 zł
§ 4390 (zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii) 6 500,00 zł

900-90002 (Gospodarka odpadami):
 – dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 83 000,00 zł ogółem, w tym:
§ 2310 (dotacja celowa) 34 000,00 zł
§ 4300 (zakup usług pozostałych) 49 000,00 zł
- dokonuje się zmniejszenia wydatków o kwotę 1 000,00 zł ogółem, w tym:
§ 4610 (koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego) 500,00 zł
§ 6050 zadanie inwestycyjne pn. „Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych (PSZOK)” 500,00 zł

900-90015 § 4300 (Oświetlenie ulic, placów i dróg):
 – dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 21 100,00 zł (zakup usług pozostałych)

921-92109 (Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby):
- dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 28 900,00 zł ogółem, w tym:
§ 2480 (dotacja podmiotowa dla GOKIS w Dąbrowie Chełmińskiej) 22 000,00 zł
§ 4210 (zakup materiałów i wyposażenia) 4 100,00 zł FS Bolumin
§ 4300 (zakup usług pozostałych) 2 800,00 zł FS Wałdowo Królewskie
- dokonuje się zmniejszenia wydatków o kwotę 10 000,00 zł (§ 6059 zadanie inwestycyjne
pn. „Zmiana sposobu użytkowania części  budynku byłej  szkoły podstawowej na świetlicę
wiejską  wraz  z  jej  przebudową  w  miejscowości  Czemlewo  oraz  przebudowa  świetlicy
wiejskiej w miejscowości Rafa”)

921-92116 § 2480 (Biblioteki):
 – dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 12 000,00 zł (dotacja podmiotowa dla GBP
w Dąbrowie Chełmińskiej)

921-92195 (Pozostała działalność):
- dokonuje się zmniejszenia wydatków o kwotę 4 100,00 zł ogółem, w tym:
§ 4210 (zakup materiałów i wyposażenia) 200,00 zł - FS Bolumin
§ 4220 (zakup środków żywności) 1 700,00 zł – FS Bolumin
§ 4300 (zakup usług pozostałych) 2 200,00 zł – FS Bolumin



926-92601 (Obiekty sportowe):
– dokonuje  się  zwiększenia  wydatków o  kwotę  6 044,10 zł  (§  4300 rekultywacja  boiska
trawiastego).
– dokonuje się zmniejszenia wydatków o kwotę 2 760,00 zł (§ 4260 zakup energii)

Zmian  w  budżecie  dokonano  na  podstawie  otrzymanych  decyzji,  otrzymanego  pisma,
złożonych wniosków oraz planowanego wykonania.


